
UCHWAŁA NR VI/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Żłobka Miejskiego w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVII/139/2016 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 sierpnia 2016 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Sławnie (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 3534 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §9  ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Opłaty, o których mowa w ust. 3 i 4 wnosi się z dołu w terminie do 
25-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno oraz Dyrektorowi Żłobka Miejskiego 
w Sławnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 października 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5008C62A-788E-4D94-9CDB-1C7DE9E6AD05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi                        
w wieku do lat 3 (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) podmiot, który utworzył żłobek, ustala jego statut. 
W statucie placówki powinny zostać określone m. in.  zasady ustalania opłat za pobyt                       
i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym. 

 Niniejszy projekt uchwały zakłada wprowadzenie zmiany zapisów statutu dotyczących terminów 
wnoszenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim w Sławnie.Po proponowanej zmianie 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku i za wyżywienie wnoszone będą przez rodziców z dołu w terminie do 25-go 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

Zgodnie z założeniami nowego rządowego świadczenia p. n.  "Aktywnie w żłobku" rodzice dzieci 
uczęszczających do żłobka składają wniosek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych                              
o przyznanie świadczenia na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku. ZUS będzie 
przekazywał kwotę tego świadczenia na rachunek bankowy podmiotu, który prowadzi żłobek, t. j. na rachunek 
Urzędu Miejskiego w Sławnie, w terminie do 20-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

Jeżeli rodzic nie złoży odpowiedniego wniosku do ZUS lub jeżeli świadczenie takie nie będzie mu 
przysługiwało, będzie zobowiązany do wniesienia opłaty za pobyt dziecka w żłobku na rachunek bankowy 
Żłobka Miejskiego w Sławnie. 

Mając powyższe na uwadze, zmieniono termin wnoszenia przedmiotowych opłat, tak aby pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Sławnie oraz pracownicy Żłobka Miejskiego w Sławnie mieli czas na weryfikację 
świadczeń przekazanych na ten cel przez ZUS. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5008C62A-788E-4D94-9CDB-1C7DE9E6AD05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


